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    Umweltschutz ist eine Chance und keine Last, die wir tragen müssen. Helmut Sihler

Klimawandel - 
               wohin wandelt unser Klima?
Dieser Kalender ist auch dieses Jahr wieder dem speziellen 
Thema gewidmet: die wundervolle Natur dieser Erde zu 
schützen und zu erhalten. Mit teilweise mystisch wirkenden 
Fotomotiven möchte ich einen Impuls senden wie wunder-
voll unser Planet heute noch ist. Doch wie lange noch?

Dass sich das Klima derzeit gewaltig wandelt ist heute je-
dem Bekannt. Doch wohin führt uns diese Entwicklung? 
Wie wird sich unser Lebensraum in den nächsten Jahren 
verändern? Und vor allem: Welchen Beitrag kann jeder von 
uns dazu leisten die faszinierenden Schätze dieser Erde zu 
schützen? Der Entwicklung entgegen zu wirken? 

Zu einem der wichtigsten Klimaregulatoren  gehören die 
Wälder dieser Erde. Sie haben einen entscheidenden Ein-
fluss auf den weltweiten CO2-Kreislauf und somit auf den 
globalen Klimawandel. Zudem sind sie eines der kom-
plexesten Ökosysteme unserer Erde und bieten Lebens-
raum für eine Vielzahl von Pflanzen, Tieren und Menschen. 
Dieser Kreislauf ist bereits erheblich geschädigt und ca. 
80% der Urwälder sind zerstört. Ein Umdenken und ein 
nachhaltiger Umgang mit den natürlichen Ressourcen ist 
erforderlich. 
  Es geht um unseren Lebensraum und 
um die wundervolle Natur dieser Erde.



di    

mi    

do   

fr    

sa    

so    

mo   

di   

mi   

do   

fr    

sa    

so    

mo   

di   

mi    

do   

fr     

sa    

so    

mo    

di    

mi    

do     

fr     

sa    

so   

mo   

di   

mi

do  

  1      
  2    

3    
4    
5    
6    
7    
8     

  9   
10   
11   
12   
13   
14   
15   
16   
17   
18   
19   
20   
21   
22   
23   
24   
25   
26   
27   
28 
29
30
31

2008januar
Französiche Alpen · Col de la Forclaz 2006



2008februar   

Norwegen Gletscher · Jostedalsbreen Nationalpark  2006
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Französiche Alpen · Massiv des Bauges · Montagne du Semnoz 2006
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Neuseeland ·  Südinsel Lake Matheson 2005
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Norwegen · Gaustatoppen 2006
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Westschweden · Dalsland 2007
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Norwegen · Jostedalsbreen Nationalpark 2006
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Neuseeland · Coromandel Halbinsel 2005
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2008september
Französiche Alpen · Massiv des Bauges · Montagne du Semnoz 2006
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2008oktober
Norwegen · Rondane Nationalpark 2006
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Island  ·  Gletscherlagune Jökulsarlon  2005
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Französiche Alpen · la Clusaz  2006
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